habeamus nos quartum minimum et vos tres partes. Et inde obligamus omnia bona nostra 

et hec comenda eat, maneat et redeat ad voluntate Dei et tuum reseguum et intelligo quod 

\non/ possum promitere dictas mercesc \in terra sarracena vel alicubi immo nobiscum 

promitto defferre et redducere tuum posse tamen si vos remanseritis illuc \lignum/ 

possimus vobis mittere in quecumque ligno primum/ veniat \apud Maiorice, presentibus 

testibus/.d Testes Felix de Pontarono, et Bernardus de Clavedelle, et Arnaldus de Collo, 

fratrem, et Bernardus Capellanus. 
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83 

1243, juny, 15.  

Societat entre Bertran de Tivissa de Tortosa, Abdellà Alfenoqui i Alfarag de Saragossa 

pel viatge que els dos darrers han de fer a Tunis. Bertran aporta 28 lliures menys 5 sous 

jaquesos mentre que Abdellà i Farrarag 13 lliures jaqueses que han de manllevar i 

retornar en arribar de Tortosa. S’acorda el repartiment del lucre. Bertran es fa càrrec 

de les despeses del viatge. 

ARM, ECR 342, fol. 210-1v. 

Ed. Coll Font, Llibre Manual Pere Romeu, pp. 1146-7. 

Bertrandus de Teviza de Dertusa, Abdella Alfenechi, et Alfarag de Saragossa cum 

presenti carta faciamus inter nos societatem adinvicem tenendam et observandam per 

totum presens viaticum quod nos Aldella et Farrag facimus apud Tuniz. In qua societatem 

mitto ego Bertrandus XXVIII libras minus V solidos jachenses quibus sunt inclusi CCXII 

solidos jachenses quos misserat iamdictum Dominicus de Calidus, condam cognatus 

meus, LXX masmudinas quas fideiussit dictos Dominici Guillellmo de Sala; et nos 

Abdella et Farag misimus XIII libras jachenses quas nos manulovare et teneamur solvere 

promittentes quousque sumus reversi de hec viatico apud Dertusam. Nos dicti Abdella et 

Farag facimus nos legaliter gerere et bonam fidem et legalem inde tibi portare et in 

omnibus verum dicere sic quod non decipiamus alter alterum in hunc videlicet modum: 

quod levato prius undecumque suo capitali de omni lucro quod Deus ibi dederit in dicto 

viatico quousque sumus reversi apud Dertusa hoc eam ego Bertrandus medietatem ratione 

Dominici de Calidis et in residua medietatem \fiat III partes de quibus/ habeam ratione 

mei \et vos duas partes/.a Ita videlicet quod ego Bertrandus Fabiam omnes missiones 

neccessarias tam personis quas ducitus vos quam in missione vestri per totum viaticum et 

si aliquid oportebit nos manulevare ratione dicti viatici de quo oportebit dictum lucrum